[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН

БОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
25.11.2020 г.                                    п. Бор

             №  3-17
О внесении изменений и дополнений в решение Борского сельского Совета депутатов от 09.08.2013 г. № 62-189 «О введении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ЗФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 февраля 1999 г. № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Федеральным законом от 13 июля 2020 г. № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации», на основании ст. 27, 29 Устава Борского сельсовета РЕШИЛ:
1.Внести в решение Борского сельского Совета депутатов от 09.08.2013 г. № 62-189 «О ведении земельного налога» следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить Решение пунктами 4.5.1, 4.5.2 следующего содержания:

«4.5.1. От уплаты земельного налога в отношении земельных участков, на которых осуществляется реализация инвестиционного проекта, освобождаются юридические и физические лица - субъекты инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, с момента заключения соглашения об осуществлении инвестиционной деятельности до прекращения или приостановления такой деятельности в соответствии с нормами Федерального закона от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»;

4.5.2. От уплаты земельного налога в отношении земельных участков, на которых осуществляется реализация инвестиционного проекта, освобождаются резиденты Арктической зоны, определенные в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2020 № 193-ФЗ

«О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации», с момента с момента заключения соглашения об осуществлении инвестиционной деятельности до прекращения или приостановления такой деятельности.»
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник» и не ранее 01.01.2021 года.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Борского сельсовета http://borchane.ru.

5. Контроль за исполнением решения возложить на планово-бюджетную комиссию Борского сельского Совета депутатов.

Председатель Борского

Сельского Совета депутатов                                                       Е.М. Хохлова
И.о. главы Борского сельсовета                                                  Е.А. Вегелин